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Nr 37.

Av fru Rönn-Christiansson och herr Hagberg i Luleå, om 
avskaffande av allmänna omsättningsskatten.

När förordningen om allmän omsättningsskatt framlades vid urtima riks
dagen 1940, anfördes från både regeringens och riksdagens ledamöter star
ka betänkligheter mot denna skatt. Även departementschefen anförde till 
förslaget att invändningar kunde göras av ekonomisk, socialpolitisk och 
skatteteknisk ari. Han ansåg dock det statsfinansiella läget vara sådant, att 
det var nödvändigt med införande av omsättningsskatten. Under kammar
debatterna till förslaget underströkos de socialpolitiska olägenheterna av 
den föreslagna skatten.

Under de år som gått ha allt fler röster höjts för slopandet av nämnda 
skatt. Husmödramöten, kvinnoföreningar och hyresgästorganisationer lia 
gått i spetsen för kravet på en dylik åtgärd. Under 1944 års valrörelse fram
fördes i den socialdemokratiska pressen kravet örn skattens slopande. Även 
fackpressen har gett uttryck åt en dylik uppfattning.

Självklart hör omsättningsskatten till de ur social och befolkningspolitisk 
synpunkt mest motbjudande formerna av beskattning, eftersom den hår
dast drabbar de små inkomsttagarna, vilka under de senare åren burit den 
tyngsta bördan i ekonomiskt hänseende. I dag borde det stå klart hur yt
terst svår situationen är för det arbetande folket, och då speciellt för de 
barnrika familjerna. Slopandet av omsättningsskatten skulle i någon mån 
lindra deras svåra belägenhet.

Motiveringen för skattens bibehållande säges fortfarande vara det stats
finansiella läget. Den beräknas inbringa för budgetåret 1945/46 330 
miljoner kronor. Man har dock underlåtit att pröva andra vägar för att åt 
staten tillförsäkra nämnda belopp. En utväg som ej har prövats är det upp
repade gånger motionsvis framförda förslaget angående engångsskatt på 
förmögenheter.

Rent skattetekniskt kumla starka invändningar göras mot den indriv- 
ningsform som förekommer. Uppenbart är, att skatten såsom en avgift på 
vissa varor, försålda genom hundratusental av detaljhandlare, hantverkare 
och andra småföretagare, måste verka betungande. Detta framhölls inte 
minst av representanter för ovan nämnda kategorier redan vid skattens in
förande.
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Med hänvisning till ovanstående hemställa vi,

att riksdagen måtte besluta avskaffa allmänna omsättnings
skatten.

Stockholm i januari 1945.

S. Rönn-Christiansson. H. Hagberg.


